



UNIVERSIDAD DEL NORTE
Domicilio Fiscal
Av. Juárez N. 976, Col. Centro
C.P. 44600
Guadalupe Jalisco México
Teléfono (33) 3134-2222
R.F.C. UGU 200997MH5

ORDEN DE COMPRA

102
NÚMERO

18	9	2023
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	24690973
No. FONDO:	1.1.1.1.
PROGRAMA:	SUBSIDIO ORD GOB FED 2023
CARGO PRESUPUESTAL:	

3.6.2.7.	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS PARA EL APRENDIZAJE
CÓDIGO URE	ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
01(499)992 0110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO, MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

AV. AMÉRICAS # 55. COL. LADRÓN DE GUEVARA. GUADALAJARA, JALISCO. C.P. 44600		LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V.	
DOMICILIO DEL PROVEEDOR		PROVEEDOR	
LSI980310JF9			
RFC		FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	
		TELÉFONO	

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	ESTACION DE SOLDADURA NEGRA 8586 700W	1	\$ 949.07	\$ 949.07
PZA	ELIMINADOR ADAPTADOR 15V 2A BOCINAS	2	\$ 367.31	\$ 734.62
PZA	TRANSFORMADOR ADAPTADOR CONVERTIDOR 18V 5A	3	\$ 529.95	\$ 1,589.85
PZA	ALCOHOL ISOPROPILICO EN AEROSOL 280G	10	\$ 91.06	\$ 910.60
PZA	PASTA PARA SOLDAR 60 GR	4	\$ 26.88	\$ 107.52
PZA	SOLDADURA DE ESTANO EN PASTA50G	10	\$ 224.76	\$ 2,247.60
PZA	FLUX PARA SOLDAR 120ML	10	\$ 138.73	\$ 1,387.30
PZA	DISCO DURO 256GB SSD ADATA 2.5	60	\$ 530.24	\$ 31,814.40
PZA	MOUSE LOGITECH M30 OPTICO NEGRO USB	34	\$ 112.40	\$ 3,821.60
PZA	PRESENTADOR INALAMBRICO LOGITECH R400	2	\$ 973.56	\$ 1,947.12
PZA	ELIMINADOR LENOVO 20V 6A 120W ORIGINAL	5	\$ 1,122.75	\$ 5,613.75
PZA	JUEGO DE DESTORNILLADORES MAGNETICOS 44 PZAS	1	\$ 1,458.38	\$ 1,458.38
PZA	JUEGO DE DESTORNILLADORES DE PRECISION 115 EN 1	2	\$ 223.69	\$ 447.38
PZA	JUEGO DE BROCCAS Y CINCELES MAKITA D31734 13 PZAS	1	\$ 795.21	\$ 795.21
PZA	JUEGO DE ACCESORIOS PUNTAS Y BROCCAS 75PZ MAKITA	1	\$ 669.96	\$ 669.96
PZA	JUEGO DE PUNTAS PHILIPS PLANA TORX 48-32-1403	1	\$ 463.35	\$ 463.35
PZA	TELEPROMTER PARA TABLETA 12"	1	\$ 2,212.73	\$ 2,212.73
PZA	SOPORTE DE BRAZO PARA MICROFONO	4	\$ 447.09	\$ 1,788.36
PQTE	CINCHO DE NYLON 6.6 STRONGHOLD.300M/M DE LARGO.PAQUETE DE 100PZ. COLOR NEGRO	20	\$ 66.03	\$ 1,320.60
PZA	PROBADOR DE CABLE AVANZADO	1	\$ 1,758.06	\$ 1,758.06
PZA	GODOX 12"47" CAJA DE LUZ	1	\$ 1,226.36	\$ 1,226.36
PZA	AURICULARES INALAMBRICOS BLUET CON MICROFONO	2	\$ 2,149.79	\$ 4,299.58
PZA	CABLES DE RADIO CONTROL MAVIC	3	\$ 123.67	\$ 371.01
PZA	HELICES PARA DJI MAVIC 2 PRO (4 PZAS)	4	\$ 375.33	\$ 1,501.32
PZA	PINZA DE CORTE DIAGONAL 6 PULG	4	\$ 106.47	\$ 425.88
PZA	ETIQUETADORA NUMERICA MONARCH 1136	1	\$ 4,308.87	\$ 4,308.87
PZA	HERRAMIENTA DE IMPACTO (PUNCHDOWN) P/ TERMINACION DE CONECTORES 110 IDC	5	\$ 174.22	\$ 871.10
PZA	PINZA DE PUNTA Y CORTE 6 PULG	4	\$ 62.38	\$ 249.52
PZA	NO BREAK 600VA	12	\$ 1,552.63	\$ 18,631.56
PZA	CARGADOR DE BATERIAS AA/AAA/9V C/4 PILAS AA	5	\$ 266.82	\$ 1,334.10
PZA	ACOPLADOR RJ45 CAT7/CAT6/CATE ADAPTADOR DE CABLE ETHERNET H H (2UN).NEGRO	6	\$ 192.50	\$ 1,155.00
PZA	XTAR BATERIA LITIO RECHAR	2	\$ 2,207.53	\$ 4,415.06
PZA	POU PARA RACK INTELLINET 19 PULG 8 CONT	4	\$ 654.80	\$ 2,619.20
PZA	CONECTOR PLUG RJ45 CAT 6 PAQ 100 PZAS	20	\$ 605.74	\$ 12,114.80
PZA	BOTE CON 100 PIEZAS DE PLUG MODULAR RJ11	2	\$ 232.71	\$ 465.42
PZA	PINZA PELACABLE UNIVERSAL P/COAXIAL UTP Y PLANO	4	\$ 267.78	\$ 1,071.12
PZA	SWITCH 8 PTOS INTELLINET 10/100/1000 NO ADMIN	6	\$ 643.31	\$ 3,859.86
PZA	RECEPTOR BLUETOOTH 5.0 INAL/BRICO	3	\$ 1,137.81	\$ 3,413.43



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
 Jalisco Fisco
 Av. Juárez N. 976 Col Centro
 C.P. 44100
 Guadalajara Jalisco México
 Teléfono (33)3131-2222
 R.F.C. UGU 229907-MH5

ORDEN DE COMPRA

102
HÚMERO

18	9	2023
DÍA	MES	AÑO
FECHA DE ELABORACIÓN		

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA

No. PROYECTO:	24690973
No. FONDO:	1.1.1.1.
PROGRAMA:	SUBSIDIO ORD GOB FED 2023
CARGO PRESUPUESTAL	

3.6.2.7.	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS PARA EL APRENDIZAJE
CÓDIGO URE	ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE
014599990110	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO, MÉXICO
TELÉFONO	DOMICILIO

AV. AMÉRICAS # 55. COL. LADRÓN DE GUEVARA. GUADALAJARA, JALISCO. C.P. 44600	LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V.		
	PROVEEDOR		
	LS1980310JF9		
DOMICILIO DEL PROVEEDOR	RFC	FAX y/o CORREO ELECTRÓNICO	TELÉFONO

LOS SIGUIENTES BIENES DEBERÁN ENTREGARSE EN LAS CONDICIONES ACORDADAS

UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
PZA	EXTRACTOR DE AUDIO DE HDMI A HDMI /AUDIO	6	\$ 607.50	\$ 3,645.48
PZA	SWITCH BIDIRECCIONAL HDMI UGREEN 60HZ	5	\$ 332.31	\$ 1,661.55
PZA	CAJA ESTACA ALARMA / CCTV	30	\$ 274.23	\$ 8,226.90
PZA	TAQUETE TIPO MARIPOSA O TORNILLO DE 3 PG 25 PZAS. (2208-06025)	4	\$ 160.89	\$ 643.56
PZA	CABLE HDMI 1MT ALTA RESOLUCION 4K	10	\$ 55.18	\$ 551.80
PZA	CABLE HDMI 3 MTS HIGH SPEED 4K	10	\$ 80.18	\$ 801.80
PZA	CABLE HDMI 5 MTS HIGH SPEED 4K	20	\$ 122.21	\$ 2,444.20
PZA	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD 12. 1M 2X HDMI MACHO NEGRO ULTRA HD 4K X 2K	25	\$ 1,106.60	\$ 29,165.00
PZA	PORTA HERRAMIENTAS POLIESTER 13 COMP	1	\$ 306.50	\$ 306.50
PZA	TIJERAS PARA CORTES RAPIDOS Y EXACTOS P/ DIV MATERIALES O CANALETAS(9999-88883)	2	\$ 657.73	\$ 1,315.46
PZA	CABLE USB A MACHO - USB A HEMBRA 1 METRO	2	\$ 156.74	\$ 313.48
PZA	CABLE DE EXT. ACTIVO USB 3.0 C/MICRO USB 10 MTS. USB 3.0 A 5GBPS	2	\$ 618.36	\$ 1,236.72
PZA	LIC ANUAL EDUC ADOBE	5	\$ 6,642.01	\$ 33,210.05
PZA	SERVICIO DE REVISION A UPS	1	\$ 666.09	\$ 666.09
PZA	ADAPTADOR HDMI VGA H A MACHO	18	\$ 158.25	\$ 2,848.50
PZA	HUB USB C 3.1 ADAPTADOR 8 EN 1 A 4K HDMI	3	\$ 1,182.19	\$ 3,546.57
PZA	CARCASA DISCO DURO 3 5/2.5 USB-C 3.1 G2	4	\$ 1,181.90	\$ 4,727.60
PZA	RADIOS DE COMUNICACION LARGO ALCANCE RT68 16CH (PAQ 6)	2	\$ 3,104.88	\$ 6,209.76
PZA	PORTA HERRAMIENTA POLIESTER 13	1	\$ 306.50	\$ 306.50
			SUB-TOTAL	\$ 226,228.17
IMPORTE CON LETRA:	SCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 68/100 M		IVA 16%	\$ 36,196.51
			TOTAL	\$ 262,424.68

CONDICIONES DE PAGO y ENTREGA DE BIENES					
FECHA DE ENTREGA:	AL PAGO:	LUGAR DE ENTREGA:	CARRETERA FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLATELOLCO, COLOTLÁN, JALISCO, MÉXICO	FIANZAS	
PAGO DE CONTADO:	X	PAGO:		a) ANTICIPO:	
PAGO EN PARCIALIDADES:		No. DE PARCIALIDADES:		b) CUMPLIMIENTO:	

OBSERVACIONES		2
ELABORÓ MTRO. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS	AUTORIZÓ ENTIDAD O DEPENDENCIA EMISORA DR. JUAN CARLOS MERCADO CASTELLANOS	Vo. Bx. ENTIDAD O DEPENDENCIA SOLICITANTE MTRO. URIEL NUÑO GUTIÉRREZ

Notaria y firma del proveedor
 Acepto los términos y condiciones que se especifican en el reverso de la presente Orden de Compra

- Eliminada una firma, con fundamento en el Art. 21, párrafo 1. Fracción I de la LTAIPEJM, Art. 3, párrafo 1, fracción IX de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción I, de los lineamientos Generales para la protección de Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados, previstos en la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de un dato personal identificativo.
- Eliminada una firma, con fundamento en el Art. 21, párrafo 1. Fracción I de la LTAIPEJM, Art. 3, párrafo 1, fracción IX de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción I, de los lineamientos Generales para la protección de Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados, previstos en la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de un dato personal identificativo.



ACTA DE ADJUDICACIÓN DIRECTA

MODALIDAD:	Adjudicación directa -- AD-OC102-CUNORTE-2023
DEPENDENCIA:	COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS PARA EL APRENDIZAJE
NOMBRE:	ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA SERVICIOS TECNOLÓGICOS
PROGRAMA:	SUBSIDIO ORDINARIO GOBIERNO FEDERAL 2023

En la ciudad de Colotlán, Jalisco, siendo las 19:00 horas del día 18 de septiembre de 2023, el que suscribe Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez, Rector del Centro Universitario del Norte de la Universidad de Guadalajara, en uso de las atribuciones estipuladas en los artículos 44, 45, 50 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Universidad de Guadalajara, y de acuerdo a los requerimientos y necesidades propias del Centro Universitario, emito la presente resolución de adjudicación directa por un importe de \$262,424.68 (Doscientos sesenta y dos mil cuatrocientos veinticuatro pesos 68/100 M. N.) IVA incluido., al proveedor que se describe a continuación:

Empresa: LIBRA SISTEMAS, S. A. DE C. V.

Lo anterior, en virtud de haber reunido las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte y haber garantizado satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.



Mtro. Uriel Nuño Gutiérrez
Rector

DR. JUAN CARLOS MERCADO CASTELLANOS. Secretaría Administrativa

MTR. LUIS RAFAEL ALMONTE VARGAS. Unidad de compras y adquisiciones

